
Platz Nr. Teilnehmer Aufgabe 1 Aufgabe 2 Aufgabe 3 Aufgabe 4 Endergebnis Schnitt

1 24 Grusdt Jens 999 898 814 617 3328 832,0

2 6 Kalousdian Christian 985 996 845 469 3295 823,8

3 22 Kreins Pascal 999 991 987 313 3290 822,5

4 19 Strauf Marcus 992 406 1000 825 3223 805,8

5 32 Wieczorek  Moritz 999 922 950 219 3090 772,5

6 1 Wegner Martin 1000 531 914 605 3050 762,5

7 4 Kräck Katharina 921 996 469 531 2917 729,3

8 16 Krause Hilmar 586 997 800 500 2883 720,8

9 35 Kloss Michael 992 761 880 250 2883 720,8

10 21 Kloss Elise 779 607 885 546 2817 704,3

11 20 Weber Gerhard 591 969 812 438 2810 702,5

12 34 Wittich Stephan 967 438 406 811 2622 655,5

13 14 Mühlfriedel Manfred 406 344 815 993 2558 639,5

14 28 Fink Michael 500 964 678 375 2517 629,3

15 17 Siebel Thomas 834 313 531 798 2476 619,0

16 33 Steuger Ernst 469 779 219 1000 2467 616,8

17 12 Ackermann Dieter 344 1000 313 656 2313 578,3

18 2 Köck Thomas 219 914 250 882 2265 566,3

19 10 Naumann Victor 313 827 281 802 2223 555,8

20 29 Parkinson Judith 250 997 375 559 2181 545,3

21 27 Gampe Joachim 748 216 762 406 2132 533,0

22 13 Hinrichsen Jens 438 375 500 764 2077 519,3

23 23 Markovic Michael 531 469 438 563 2001 500,3

24 9 Seyfert-Joiner Nicholas 783 281 650 281 1995 498,8

25 8 Meinl Sylvia 375 500 344 577 1796 449,0

26 5 Zimmermann Markus 165 219 699 344 1427 356,8

27 3 Rönnfeldt Jens 0 0 0 0 0 0,0

28 11 Nigl Bernhard 0 0 0 0 0 0,0

29 18 Storkan Uwe 0 0 0 0 0 0,0

30 25 Stump Dieter 0 0 0 0 0 0,0

31 26 Emersleben Axel 0 0 0 0 0 0,0

32 31 Ühla Willi 0 0 0 0 0 0,0

Wettbewerbsleiter

Frankenballoncup 2018

Gesamtwertung



Fahrt: 03.03.2018
Endgültig

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Punkte Strafen Endpunkte Anmerkung

1 1 Wegner Martin 0,83 1000 1000

2 24 Grusdt Jens 1,55 999 999

3 32 Wieczorek  Moritz 2,30 999 999

4 22 Kreins Pascal 2,53 999 999

5 35 Kloss Michael 9,72 992 992

6 19 Strauf Marcus 10,37 992 992

7 6 Kalousdian Christian 18,41 985 985 7.3.6/7.5 Warning

8 34 Wittich Stephan 10,23 992 25 967 R 8.4.7 Markerfarbe

9 4 Kräck Katharina 94,00 921 921

10 17 Siebel Thomas 195,00 834 834

11 9 Seyfert-Joiner Nicholas 255,00 783 783

12 21 Kloss Elise 260,00 779 779

13 27 Gampe Joachim 59,00 950 202 748 7.3.6/7.5 Blaues PZ

14 20 Weber Gerhard 21,85 982 391 591 R8.4.7 25P/Blaues PZ 36

15 16 Krause Hilmar 487,00 586 586

16 23 Markovic Michael 551,00 531 531

17 28 Fink Michael 701,00 500 500

18 33 Steuger Ernst 741,00 469 469

19 13 Hinrichsen Jens 877,00 438 438

20 14 Mühlfriedel Manfred 883,00 406 406

21 8 Meinl Sylvia 888,00 375 375 7.3.6/7.5 Warning

22 12 Ackermann Dieter 968,00 344 344 7.3.6/7.5 Warning

23 10 Naumann Victor 978,00 313 313

24 29 Parkinson Judith 1123,00 250 250

25 2 Köck Thomas 1321,00 219 219

26 5 Zimmermann Markus 1085,00 281 116 165 13.3.6 Start w 5400

27 3 Rönnfeldt Jens No Start 0 0

28 11 Nigl Bernhard No Start 0 0

29 18 Storkan Uwe No Start 0 0

30 25 Stump Dieter No Start 0 0

31 26 Emersleben Axel No Start 0 0

32 31 Ühla Willi No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
32 26 16 551,00 0,83 531

Version 1

Frankenballoncup 2018

Einzelwertung

Aufgabe 1: R15.4 FLY IN (FIN)

Wettbewerbsleiter



Fahrt: 03.03.2018
Endgültig

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Punkte Strafen Endpunkte Anmerkung

1 12 Ackermann Dieter 1,44 1000 1000

2 29 Parkinson Judith 4,60 997 997

3 16 Krause Hilmar 4,73 997 997

4 6 Kalousdian Christian 5,85 996 996

5 4 Kräck Katharina 5,91 996 996

6 22 Kreins Pascal 10,04 991 991

7 20 Weber Gerhard 7,86 994 25 969 R 8.4.7 Markerfarbe

8 28 Fink Michael 37,15 964 964

9 32 Wieczorek  Moritz 80,00 922 922

10 2 Köck Thomas 88,00 914 914 7.3.6/7.5 Warning

11 24 Grusdt Jens 3,66 998 100 898 R 11.5

12 10 Naumann Victor 175,00 827 827

13 33 Steuger Ernst 224,00 779 779

14 35 Kloss Michael 242,00 761 761

15 21 Kloss Elise 397,00 607 607

16 1 Wegner Martin 473,00 531 531

17 8 Meinl Sylvia 794,00 500 500

18 23 Markovic Michael 1096,00 469 469

19 34 Wittich Stephan 1175,00 438 438

20 19 Strauf Marcus 1390,00 406 406

21 13 Hinrichsen Jens 1412,00 375 375

22 14 Mühlfriedel Manfred 2230,00 344 344

23 17 Siebel Thomas 2489,00 313 313 7.3.6/7.5 Warning

24 9 Seyfert-Joiner Nicholas 2609,00 281 281 7.3.6/7.5 Warning

25 5 Zimmermann Markus 5165,00 219 219

26 27 Gampe Joachim 3154,00 250 34 216 7.3.6/7.5 Blaues PZ

27 3 Rönnfeldt Jens No Start 0 0

28 11 Nigl Bernhard No Start 0 0

29 18 Storkan Uwe No Start 0 0

30 25 Stump Dieter No Start 0 0

31 26 Emersleben Axel No Start 0 0

32 31 Ühla Willi No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
32 26 16 473,00 1,44 531

Version 3

Aufgabe 2: R15.7 FUCHSJAGD MIT ANLAUF (WSD)

Frankenballoncup 2018

Einzelwertung

Wettbewerbsleiter



Fahrt: 03.03.2018
Endgültig

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Punkte Strafen Endpunkte Anmerkung

1 19 Strauf Marcus 30 1000 1000

2 22 Kreins Pascal 40 987 987 7.3.6/7.5 Warning

3 32 Wieczorek  Moritz 69 950 950

4 1 Wegner Martin 97 914 914

5 21 Kloss Elise 120 885 885

6 35 Kloss Michael 124 880 880

7 6 Kalousdian Christian 151 845 845

8 14 Mühlfriedel Manfred 174 815 815

9 24 Grusdt Jens 175 814 814

10 20 Weber Gerhard 177 812 812

11 16 Krause Hilmar 186 800 800

12 27 Gampe Joachim 216 762 762

13 5 Zimmermann Markus 265 699 699

14 28 Fink Michael 281 678 678

15 9 Seyfert-Joiner Nicholas 303 650 650

16 17 Siebel Thomas 396 531 531

17 13 Hinrichsen Jens 432 500 500

18 4 Kräck Katharina 499 469 469 7.3.6/7.5 Warning

19 23 Markovic Michael 541 438 438

20 34 Wittich Stephan 598 406 406

21 29 Parkinson Judith 616 375 375 7.3.6/7.5 Warning

22 8 Meinl Sylvia 649 344 344

23 12 Ackermann Dieter 653,00 313 313

24 10 Naumann Victor 811,00 281 281

25 2 Köck Thomas 1059,00 250 250

26 33 Steuger Ernst 1639 219 219

27 3 Rönnfeldt Jens No Start 0 0

28 11 Nigl Bernhard No Start 0 0

29 18 Storkan Uwe No Start 0 0

30 25 Stump Dieter No Start 0 0

31 26 Emersleben Axel No Start 0 0

32 31 Ühla Willi No Start 0 0

Version 1
P= A= M= RM= W= SM=
32 26 16 396,00 30,00 531

Version 1

Frankenballoncup 2018

Einzelwertung

Aufgabe 3: R15.3 QUAL DER WAHL (HWZ)

Wettbewerbsleiter



Fahrt: 03.03.2018
Endgültig

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Punkte Strafen Endpunkte Anmerkung

1 33 Steuger Ernst 20039 1000 1000

2 14 Mühlfriedel Manfred 19990 993 993

3 2 Köck Thomas 19213 882 882

4 19 Strauf Marcus 18814 825 825

5 34 Wittich Stephan 18711 811 811

6 10 Naumann Victor 18649 802 802

7 17 Siebel Thomas 18623 798 798

8 13 Hinrichsen Jens 18380 764 764

9 12 Ackermann Dieter 17625 656 656

10 24 Grusdt Jens 17352 617 617

11 1 Wegner Martin 17268 605 605

12 8 Meinl Sylvia 17069 577 577

13 23 Markovic Michael 16975 563 563

14 29 Parkinson Judith 16944 559 559

15 21 Kloss Elise 16853 546 546

16 4 Kräck Katharina 16749 531 531

17 16 Krause Hilmar 16564 500 500

18 6 Kalousdian Christian 16300 469 469

19 20 Weber Gerhard 16231 438 438

20 27 Gampe Joachim 16223 406 406

21 28 Fink Michael 16101 375 375

22 5 Zimmermann Markus 16054 344 344

23 22 Kreins Pascal 15956 313 313

24 9 Seyfert-Joiner Nicholas 15613 281 281

25 35 Kloss Michael 15225 250 250

26 32 Wieczorek  Moritz 15063 219 219

27 3 Rönnfeldt Jens No Start 0 0

28 11 Nigl Bernhard No Start 0 0

29 18 Storkan Uwe No Start 0 0

30 25 Stump Dieter No Start 0 0

31 26 Emersleben Axel No Start 0 0

32 31 Ühla Willi No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
32 26 16 16749,00 20039,00 531

Version 1

Frankenballoncup 2018

Einzelwertung

Aufgabe 4: R15.16 MAXIMUM DISTANCE MIT ZEITVORGABE (XDT

Wettbewerbsleiter


